Edar Yang Menimbulkan Tindak Pidana Menurut Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 Tentang 
Kesehatan” 1Fakultas Hukum, Universitas Abdurachman Saleh Situbondo Vol 1 No 2 Agustus 
2022 

penjara paling lama 15 (lima belas) tahun dan denda paling banyak 

Rp1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta rupiah). 

Kasus  pengedaran sediaan farmasi tanpa izin yang penulis angkat dalam 

penelitian  putusan  Nomor 363/pid.sus/2016/Pn Pli, Nomor 147/pid.sus/2017/

PN Mrh, Nomor  151/Pid.Sus/2017/PN Mrh, Nomor 528/Pid.Sus/2013/PN.Kp,

dan Nomor:253/pid.sus/2016/PN Pli.

[...]

oleh karena itu dengan pidana penjara 

selama 2 (dua) tahun dan 3 (tiga) 

bulan 

dengan dikurangi selama terdakwa 

berada dalam tahanan dan denda 

sebesar Rp.3.000.000.- (tiga juta 

rupiah) subsidiair 3 (tiga) bulan 

kurungan ;  

3. Menyatakan barang bukti berupa : -

1470 (seribu empat ratus tujuh puluh) 

butir obat jenis carnophen / zenith ; - 

2 (dua) lembar kantong plastik warna 

hitam dan putih ; -2(dua) butir obat 

jenis carnophen /zenith;1 (satu) buah 

tas helm bertuliskan nhk warna merah 

hitam ; 34 (tiga puluh empat) butir 

obat jenis carnophen / zenith 

dirampas dan dimusnakan uang tunai 

sebesar rp.120.000,- (seratus dua 

puluh ribu rupiah) ; dirampas untuk 

negara ;  

4.  Membebani terdakwa untuk 

membayar biaya perkara sebesar 

Rp.2.500,- (dua ribu lima ratus 

rupiah)  

(dua juta rupiah) dengan 

\ ketentuan 

apabila denda tersebut tidak 

dibayar, maka harus diganti 

dengan pidana kurungan selama 2 

(dua) bulan ;  

3. Menetapkan masa penangkapan 

dan penahanan yang telah dijalani 

oleh terdakwa dikurangkan 

seluruhnya dari pidana yang 

dijatuhkan 

4. Menetapkan agar terdakwa tetap 

ditahan  

5. Menetapkan barang bukti berupa 

:  

 1470 (seribu empat ratus 

tujuh puluh) butir obat jenis 

carnophen / zenith;  

 2 (dua) lembar kantong 

plastik warna hitam dan putih 

;  

 2 (dua) butir obat jenis 

carnophen / zenith ;  

 1 (satu) buah tas helm 

bertuliskan nhk warna merah 

hitam ;  

 34 (tiga puluh empat) butir 

obat jenis carnophen/zenith; 

dirampas untuk dimusnahkan 

;  

6.  Uang tunai sebesar Rp.120.000,- 

(seratus dua puluh ribu rupiah) 

dirampas untuk negara membeba

nkan kepada terdakwa membayar 

biaya perkara sejumlah 

Rp.2.500,- (dua ribu lima ratus 

rupiah) 

3 NOMOR 

151/Pid.Sus

/2017/pn 

mrh 

I Arbain 

als  Bain Bin Mu

hammad; Ii Muh

ammad Syahri al

s Uwat Bin Basr

ah (Alm);  

dan Iii Adi Gunt

oro Als Adi Bin  

Rasidi 

Pasal 197 uu 

RI  Nomor 

36 tahun 2009 

tentang Kesehata